
 
 

 

 

 

 
 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS  

Universidad del Perú. Decana de América 

FACULTAD DE INGENIERÍA DE SISTEMAS E INFORMÁTICA 
DECANATO 

 

 

 

 

 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS 
Calle Germán Amezaga N° 375 - Lima, Perú/ Central:(511) 6197000 

www.unmsm.edu.pe 

VISTO, el expediente digital N.º F2041-20220000026 de fecha 1 de marzo de 2022, relativo al 

Cambio de Clase de TP 20 h. a DE 40 h. del Mg. Marcos Hernán Rivas Peña con código N.º 

059013, y;  
 

CONSIDERANDO:  
 

Que mediante Resolución Rectoral N.º 02389-R-06 del 15 de mayo de 2006 se aprueba el 

Reglamento de Cambio de Clase del Docente Permanente de la Universidad Nacional Mayor 

de San Marcos;  
 

Que mediante Resolución de Rectoral N.º 003353-2021-R de fecha 10 de abril de 2021, 

Establece que con Resolución N.º 056-CEU-UNMSM-2021 de fecha 05 de marzo de 2021, el 

Comité Electoral Universitario proclama como ganador en la elección complementaria de 

Director del Departamento Académico de Ciencias de la Computación de la Facultad de 

Ingeniería de Sistemas e Informática de la UNMSM, al candidato MARCOS HERNÁN RIVAS 

PEÑA, docente permanente, con código N.º 059013, por haber obtenido la mayor cantidad de 

los votos emitidos en el proceso de elecciones del 2 de marzo de 2021, quien ejercerá el cargo 

por dos años a partir del 8 de marzo de 2021 hasta el 7 de marzo de 2023;  
 

Que mediante Hoja de Envío N.º 000085-2023-OGRRHH-DGA/UNMSM la Oficina General de 

Recursos Humanos, señala que de acuerdo al Informe 000001-2023-OROS-OGRRHH-DGA, se 

lleve a cabo el trámite que corresponde al cambio de clase del docente, tal y conforme se indica 

en el Reglamento de Cambio de Clase del Docente Permanente de la Universidad Nacional 

Mayor de San Marcos; 
 

Que de acuerdo Art. 7º del Reglamento de Cambio de Clase del Docente Permanente de la 

Universidad Nacional Mayor de San Marcos que a la letra dice: “Cuando el docente 

permanente a tiempo parcial es elegido para uno de los siguientes cargos: Rector, Vicerrector, 

Director de la Escuela de Posgrado, Presidente del Consejo Superior de Investigación, 

Secretario General, Decano, Director de Instituto o Centro de Investigación, Director 

Administrativo o designado como Jefe de Oficina General de la Universidad, su cambio de 

clase a tiempo completo es inmediato. Terminado el periodo del cargo regresará a su clase 

anterior”, y;  
 

Estando a las atribuciones conferidas al Decano de la Facultad de Ingeniería de Sistemas e 

Informática, por la Ley Universitaria N.º 30220  
 

SE RESUELVE:  
 

1. Aprobar, en vía de regularización el Cambio de Clase Docente manteniendo la categoría del 

profesor Rivas Peña Marcos Hernán con código N.º 059013, del Departamento Académico 

de Ciencias de la Computación de la Facultad de Ingeniería de Sistemas e Informática:  

 

Profesor principal                               De:    Tiempo Parcial 20 h.  

                                                             A:     Dedicación Exclusiva 40 h.  
 

2.  El cambio de clase indicado en el artículo precedente, será por el periodo del 08 de marzo 

del 2021 hasta el 07 de marzo de 2023.  

 

 
Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Universidad Nacional Mayor
de San Marcos, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web: https://spsgd.unmsm.edu.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: VNDDABP



 
 

 

 

 

 
 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS  

Universidad del Perú. Decana de América 

FACULTAD DE INGENIERÍA DE SISTEMAS E INFORMÁTICA 
DECANATO 

 

 

 

 

 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS 
Calle Germán Amezaga N° 375 - Lima, Perú/ Central:(511) 6197000 

www.unmsm.edu.pe 

-2- 

 

 

3. Elevar la presente Resolución de Decanato al Rectorado de la Universidad Mayor de San 

Marcos, para su ratificación.  

 

Regístrese, comuníquese, publíquese y archívese. 

 

 

 

Dra. Luzmila Elisa Pró Concepción                             Dr. Carlos Edmundo Navarro Depaz 

          Vicedecana Académica                        Decano 
 

CND/gli 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Universidad Nacional Mayor
de San Marcos, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web: https://spsgd.unmsm.edu.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: VNDDABP


		2023-01-06T15:33:54-0500
	PRO CONCEPCION Luzmila Elisa FAU 20148092282 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCIÓN DECANAL N° 000014-2023-D-FISI/UNMSM
	2023-01-06T16:02:54-0500
	Lima
	NAVARRO DEPAZ Carlos Edmundo FAU 20148092282 soft
	Soy el autor del documento




